



Ledamotsinitiativ Liberalerna Knivsta.
Socialnämnden

Skärp kontrollen av legitimerad personals tidigare yrkesutövning och öka systematiken i arbetet för gott patientbemötande.

Vi har många medarbetare som gör ett fantastiskt jobb och är engagerade i att utföra sitt arbete på bästa sätt, men historien om Agnes i Uppsala har berört oss alla och berättelsen blottlägger samtidigt djupa och allvarliga brister inom vården. Det handlar om att återupprätta äldres värdighet och införa en systematisk kvalitetsuppföljning där deras trygghet och säkerhet alltid är av högsta prioritet. Vi måste göra allt för att något sådant här aldrig händer igen. Därför vill vi liberaler säkerställa att brister i rutinen för legitimationskontroll efterföljs för legitimerad personal hos IVO (Inspektionen för vård och omsorg). Det är avgörande att alla legitimerade yrken inom vården genomgår en noggrann granskning vid varje anställning och att dessa kontroller sker systematiskt och utan undantag. Vi vill att tydliga mekanismer införs för att upptäcka och omedelbart åtgärda eventuella brister i rutinerna så att patientsäkerheten aldrig äventyras. Vidare vill vi att Knivsta kommun stärker kontrollen mot Socialstyrelsens register över legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal och personal med bevis om rätt att använda yrkestiteln undersköterska (HOSP) för att säkerställa att de som säger att de har en legitimation verkligen har det. I registret finns idag 22 legitimationsyrken.

Därför vill Liberalerna:

- att vi får en redogörelse för hur nuläget ser ut samt att ta initiativ till att förbättra informationsspridningen till patienter och anhöriga om deras möjligheter att framföra synpunkter och klagomål på vården sker
- att redogöra för rutinerna hur anmälningar och rädsla från brukare eller anhöriga idag hanteras och är känd av personalen.
- att införa striktare rutiner som säkerställer att legitimationskontroller mot Socialstyrelsen och IVO genomförs för all hälso- och sjukvårdspersonal vid anställning och inhyrning, samt att implementera tydliga mekanismer för att upptäcka och åtgärda eventuella brister i rutinerna.

Lotta Wiström (L) ledamot socialnämnden

2024-10-03